
 Comune di Marigliano
Città Metropolitana di Napoli

Determinazione del Settore I
Responsabile del Settore: Dott. Guglielmo Albano

Registro Generale n. 1719 del 30/12/2019

Registro Settore n. 132  del 17/12/2019

OGGETTO: Assistenza economica straordinaria– Impegno di spesa e liquidazione primo contribu-
to.

      
( X )  LIQUIDAZIONE                                 ( X )  IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina di impegno spesa del 
- Numero di impegno: n.

Riferimenti contabili:
- Come da foglio allegato del responsabile del settore fi-
nanziario

Riferimenti normativi:
- Articolo 184 del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4, del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati n.: ____   Allegati n.____

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il responsabile del settore
_____________________

Responsabile del procedimento, ex lg. N.241/90: Istr.Dir. Erminia Papa.

La presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi
dal__________________.

Il Messo Comunale
________________ 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE I
Dott. Guglielmo Albano

         



IL RESPONSABILE DEL SETTORE I

Premesso che: 
- Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 32, del 15/04/2019 è stato approvato il bilancio

di previsione esercizio finanziario 2019/2021, immediatamente eseguibile;
- Con  delibera  di  G.C.  n.  79,  del  16.04.2019  si  procedeva  all’approvazione  del  PEG

2019/2021;
- Con delibera di G.M. n.246, del 12.12.2019, si disponeva l’assegnazione al Sig. D. G., nella

qualità di capofamiglia, di un contributo finanziario straordinario, come da Regolamento,
finalizzato  ad  un’azione  di  immediata,  urgente,  eccezionale  e  contingente  forma  di
contrasto alla povertà, sorta per il sopraggiungere di una situazione di incolpevole difficoltà
economica, nella misura di € 683,28, da erogare nella misura di € 341,64, da ripetere una
seconda volta;

Ritenuto  dover  procedere  all’impegno  della  spesa  necessaria  ed  alla  contestuale  prima  liqui
dazione;
Visto il TUEL n.267/2000;
Visto lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 
La premessa è parte integrante e sostanziale della presente proposta che qui si intende integral-
mente trascritta ed approvata.

- Di prendere atto del disposto deliberativo di  G.M. n.246 del  12.12.2019, col quale si  è
disposto,  come  da  Regolamento  dei  Servizi  Sociali,  l’assegnazione  di  un  contributo
finanziario straordinario nella misura di € 683,28, al Sig.D. G. , nella qualità di capofamiglia,
da erogare nella misura di € 341,64, da ripetere una seconda volta, finalizzato ad un’azione
di immediata, urgente, eccezionale e contingente forma di contrasto alla povertà, sorta per
il sopraggiungere di una situazione di incolpevole difficoltà economica. 

- Di  assegnare al  citato  Sig.  D.G.,  nato  a  N.   il  XXXXXXX,  residente  in  via  XXXXXXXX, il
contributo  finanziario  straordinario  in  parola,  ammontante  a  complessivi  €  683,28,  da
erogare nella misura di € 341,64, da ripetere una seconda volta. 

- Di confermare  la spesa totale di  €  683,28 assunta con impegno n.  1730/2019 sul  cap.
1281/4, bilancio 2019, giusta  delibera di G.M. n. 246/2019. 

- Di liquidare in favore del Sig. D. G., nato a N.  il XXXXXXX, C.F. XXXXXXXXXXX nella qualità di
capofamiglia, il contributo finanziario straordinario in parola, in prima liquidazione, am-
montante a € 341,64, da erogare anche per una seconda volta.

- Di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013;

- Di trasmettere il presente atto al settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo 
pretorio on line.

Il RdP
Istr.Dir. Erminia Papa

Il Responsabile del Settore I
Dott. Guglielmo Albano


	Città Metropolitana di Napoli
	Determinazione del Settore I
	Responsabile del Settore: Dott. Guglielmo Albano
	DETERMINA


